
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de julho de 2020 Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B88E622793ED723997F0FF374CE70902



quinta-feira, 16 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N. º 273 - DISPÕE SOBRE MEDIDAS TEMPORÁRIAS DE PREVENÇÃO E CONTROLE PARA ENFRENTAMENTO DO

COVID-19 NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA.

• AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 011-2020

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B88E622793ED723997F0FF374CE70902



quinta-feira, 16 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 

 
 

DECRETO/GP N. º 273 - Iraquara/BA, em 14 de julho de 2020. 

“Dispõe sobre medidas temporárias de 
prevenção e controle para enfrentamento do 
COVID-19 no âmbito do município de 
Iraquara/Ba .” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, e a 
Portaria MS/GM No. 356 de 11 de março de 2020 
 
CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional 
(ESPII) pela Organização Mundial da Saúde em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção 
Humana pelo novo coronavírus (COVID-19); 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, que Declara Emergência 
em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo 
coronavírus (2019-nCoV); 
 
CONSIDERANDO os Decretos Editados pelo Governador do Estado n.º 19.528 de 16 de março de 
2020, Decreto nº 19.533 de 18 de março de 2020 e o Decreto nº 19.550 de 19 de março de 2020; 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal de n° 260, de 08 de abril de 2020, que declarou Estado de 
Calamidade Pública, pelo prazo de 90 (noventa) dias, tendo sido reconhecido pela Assembleia Legislativa 
do Estado da Bahia – AL-BA, através do Decreto Legislativo de n.º 2409, de 23 de abril de 2020, 
publicado no Diário Oficial da AL-BA, em 24 de abril de 2020, tendo sido, prorrogado por igual período, 
através do Decreto Legislativo  de n° 2.240, de 29 de junho de 2020, publicado no Diário Oficial da AL-
BA, em 30 de junho de 2020. 
 
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual de n.° 19.829, de 10 de julho de 2020, que 
instituiu no Município de Iraquara/Ba, restrição de circulação noturna, bem como autorização de 
funcionamento de estabelecimentos comerciais, reputados como essenciais; 
 
CONSIDERANDO que medidas proporcionais às condições de saúde pública estão sendo tomadas 
gradativamente e em tempo oportuno; 
 
CONSIDERANDO, por derradeiro, que Servidore lotados em orgãoes da Administração Pública 
Municipal, testaram positivo para o Novo Coronavirus (COVID-19) 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - A suspensão do expediente nos Departamentos de Contabilidade, Departamento de Tributos, 
e Gabinete do Prefeito Municipal, e Controladoria Interna, do dia 14 ao dia 19, de Julho do Corrente 
ano. 
Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 14 
de julho do corrente ano.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iraquara/Ba, em 14 de julho de 2020. 

 

Edimário Guilherme de Novais 
= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03E4875C2D12A6FC5E9A20A51989F605

quinta-feira, 16 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de julho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 011‐2020 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA‐ BA, comunica que por conveniência administrativa 

resolveu prorrogar a data da abertura do PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2020, que  tem como 

objeto : registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de Cestas Básicas 

destinadas a  suprir as demandas do Fundo Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social do 

Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Global, para 

o dia 23 de julho de 2020 às 09:00, cujo dia e horário, até então, estava marcado para o dia 

17.07.2020  às  09:00  horas.  Iraquara  ‐  BA,  16  de  julho  de  2020.  Zandra  Vieira  dos  Santos– 

Pregoeira. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B88E622793ED723997F0FF374CE70902


		2020-07-16T17:11:29-0300




